

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

GESTIONE I.N.A.=CASA

\*\*\*\*\*

Lavori di sistemazione esterna e completamento dei fabbricati I.N.A.=  
CASA al Rione Commenda di BRINDISI

Impresa PICCINI Antonio

STATO <sup>(a)</sup> finale dei lavori eseguiti a tutto il 16 aprile 1959

CONTRATTO in data 25.2.1957 n° 1274 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il  
9 marzo 1957 al n° 1417 Mod. I Vol. 109.

data ..... N. ....

|                                                                                 |                         |              |                                                    |           |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|----------------------------------------------------|-----------|
| Importo del progetto                                                            | L.                      | 10.840.000.= | Data della consegna                                | 27.2.1957 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>7,90</u> per cento |                         | 8.648.190.=  | Data dell' incominciamento dei lavori              | 27.2.1957 |
| Fondo a disposizione dell' Amministrazione                                      |                         | 1.450.000.=  | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 26.6.1957 |
| del quale impegnato                                                             | Per espropriazione L.   |              | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |           |
|                                                                                 | > mag. lavori imprev. > |              | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        | 16.4.1959 |
|                                                                                 | > lavori ad economia >  |              | Giorni impiegati in più                            |           |
|                                                                                 | > sorveglianza e dir. > |              | > > in meno                                        |           |
| TOTALE somma impegnata L.                                                       |                         |              |                                                    |           |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord.                                               | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |              |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|--------------|
|                                                         |                               |                                                     |          |                    | parziale      | totale       |
| 1                                                       | 9                             | Scavo di terra a sezione ri-<br>stretta me.         | 116,69   | 800=               | 93.352.=      |              |
| 2                                                       | 10                            | Scavo di terra per sban-<br>camento "               | 3.003,63 | 600=               | 1.802.178.=   |              |
| 3                                                       | 11                            | Calcestruzzo a Kg.200 "                             | 80,63    | 6.000=             | 483.780.=     |              |
| 4                                                       | 12                            | " " " 300 "                                         | 57,49    | 10.000=            | 574.900.=     |              |
| 5                                                       | 13                            | Ferro omogeneo Kg.                                  | 441,344  | 125=               | 55.168.=      |              |
| 6                                                       | 14                            | Muratura tufo e corparo me.                         | 40,58    | 6.000=             | 243.480.=     |              |
| 7                                                       | 19                            | Pavimento tappetino bi-<br>tumato mq.               | 2.309,12 | 900=               | 2.078.208.=   |              |
| 8                                                       | 21                            | Cordoni per aiuole ml.                              | 556,28   | 750=               | 417.210.=     |              |
| 9                                                       | 22                            | Massetto di calcestruzzo mq.                        | 2.100,34 | 370=               | 777.125,80    |              |
| 10                                                      | 24                            | Impianto idrico ml.                                 | 101,58   | 1.800=             | 182.844.=     |              |
| 11                                                      | 18                            | Ferro battuto Kg.                                   | 2.704.=  | 300=               | 811.200.=     |              |
| 12                                                      | 22                            | Pavimento in pietrini mq.                           | 2.100,34 | 850=               | 1.785.289.=   |              |
| 13                                                      | 25                            | Banchine in cem.granigl. n°                         | 35       | 8.000=             | 280.000.=     |              |
| 14                                                      | 26                            | Campo di gioco mq.                                  | 104,65   | 450=               | 47.092,50     |              |
| 15                                                      | 17                            | Intonaco "                                          | 108,38   | 190=               | 20.592,20     |              |
| S O M M A N O                                           |                               |                                                     |          |                    |               | 9.652.419,50 |
| a dedurre il ribasso del 7,90%                          |                               |                                                     |          |                    |               | 762.541,14   |
| R E S T A N O                                           |                               |                                                     |          |                    |               | 8.889.878,36 |
| a cui si deduce l'importo dei certificati corrisposti : |                               |                                                     |          |                    |               |              |
| n° 1 del 14.3.1957                                      |                               |                                                     |          |                    | 2.600.000.=   |              |
| " 2 " 3.4.1957                                          |                               |                                                     |          |                    | 1.650.000.=   |              |
| " 3 " 4.5.1957                                          |                               |                                                     |          |                    | 2.250.000.=   |              |
| " 4 " 28.1.1958                                         |                               |                                                     |          |                    | 1.440.000.=   |              |
| sommano deduzioni                                       |                               |                                                     |          |                    |               | 7.940.000.=  |
| Resta il credito netto dell'Impresa in Lire .....       |                               |                                                     |          |                    |               | 949.878,36   |
| BRINDISI, 11 19 maggio 1959.=                           |                               |                                                     |          |                    |               |              |
| L'IMPRESA                                               |                               |                                                     |          |                    |               |              |
| (PICCINNI Antonio)                                      |                               |                                                     |          |                    |               |              |
| IL DIRETTORE DEI LAVORI                                 |                               |                                                     |          |                    |               |              |
| (Dott. Ing. Giovanni ROMA)                              |                               |                                                     |          |                    |               |              |

